

## *E r r a t a.*

---

### I. Jahrgang.

Seite	40	Zeile	40	lies	blaptoides	statt	blacides
"	41	"	27	"	fastuosa	"	factuosa
"	140	"	19	"	tutiora	"	stutiora

### II. Jahrgang.

"	7	"	25	"	kegelförmis	"	kugelförmis
"	58	"	8	"	Strichelchen	"	Streichelchen
"	74	"	2	"	; untere	"	, unten
"	74	"	2	"	der	"	ber
"	"	"	18	"	angesetzt	"	angestzt
"	83	"	4	"	7sec.	"	6sec.
"	"	"	39	"	gemeinfasslich	"	gemeinschaft.
"	87	"	10 u. 11	"	. . . zu löschen	"	dass man
"	88	"	35	"	sich	nach	Arbeiten
"	89	"	14	"	von	statt	ven
"	90	"	23	"	dem	"	den
"	91	"	34	"	Lakuluj	"	Zakului
"	101	"	7	"	Damianuluj	"	Demanului
"	105	"	26	"	Rotalina	"	Potalina
"	146	"	18	"	Lantana	"	dantana
"	150	"	24	"	hervorzuheben	nach	gehören
"	154	"	25	"	Curtis, Bledius	"	und
"	164	"	14	"	657	"	553
"	174	"	26	"	Hünen	"	Hunnen
"	203	"	16	"	Exemplaren	"	Exemplaren

---

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Verhandlungen und Mitteilungen des Siebenbürgischen Vereins für Naturwissenschaften zu Hermannstadt.](#)  
[Fortgesetzt: Mitt.der ArbGem. für Naturwissenschaften Sibiu-Hermannstadt.](#)

Jahr/Year: 1851

Band/Volume: [2](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Errata. 215](#)